Speisekarte

Herzlich Willkommen!

Wir haben fir Sie eine auf die Saison abgestimmte Speisekarte zusammengestellt.

GenieBBen Sie lhren Aufenthalt.
Ihre Gastgeber

Carmen Bechtold und das ARAMIS-Team

Suppen und Salate

Rinderkraftbriithe

GrieBBkl6Bchen, GemUsestreifen
Enthélt: b,g,l,0

Spargelcremesuppe
Spargeleinlage
Enthalt: g,0

Gemischter Salatteller

Rohkostsalate, Blattsalate, Essig-Ol-Dressing
Enthélt: |,m,o

Caesar Salad
knackige Blattsalate, Hihnchenbrust, Sardellen,

gebratener Speck, Ei, Croltons, Parmesan-Kése-Dressing
Enthalt: a1,c,d,g,I,m,0,2,3,15

Vorspeisen

Karamellisierter Ziegenkase

Blattsalate, Feigensauce, Pinienkerne
Enthélt: g,l,m,o

Spargelsalat

hausgebeizter Lachs, Krautercreme
Enthalt: b,g,l,m,0

Tomate - Mozzarella

Salatbukett, Basilikumsorbet
Enthalt: g,I,m,o0

Eine Liste der Allergene liegt in unserem Restaurant aus

Fir jede Umbestellung berechnen wir 2,00€

7,50

7,80

8,20

17,90

12,50

17,80

10,80



Vegetarisch

Kéasespatzle

wirziger Bergkase, gebratene Zwiebeln, bunter Salatteller 18,90
Enthalt: a1,c,9,l,m,0

Kartoffelgnocchi

Spargelragout, Parmesanspane, bunter Salatteller 25,80
Enthalt: a,c,g,l,m,0

Fischgerichte

Gegrilltes Meerwolffilet

mediterranes GemuUseragout, Pesto-Gnocchi 28,50
Enthalt: a,c,d,g,l,0

Hauptgerichte
€

Portion deutscher Stangenspargel ca. 400g
Fladle, neue Kartoffeln, Sauce Hollandaise 26,50
Enthélt: ¢,g,0
Unsere Empfehlung zum Spargel
Schnitzel vom Kalbsriicken 9,00
Enthalt a,c
Medaillon vom Rinderrticken ca. 100g, Krauterbutter 9,00
Enthélt g,l,m
gegrilltes Meerwolffilet, Tomaten Pesto 8,00
Enthalt a,d,g
gekochter und Schwarzwalder Schinken 6,50
Enthalt 3,7,15
Putencurry
Basmatireis, Salatteller 20,50
Enthalt: I,m,o

Eine Liste der Allergene liegt in unserem Restaurant aus
Fir jede Umbestellung berechnen wir 2,00€



Klassiker

Rindersteak ,,Athos*
Rindersteak 200g vom Girill

Zwiebelsauce, Bratkartoffel, Salatteller
Enthalt: I,m,o

Schweizer Wurstsalat

Bratkartoffeln
Enthalt: I,m,0,2,3,7

Burger ,,Porthos*

Rindfleisch 200g, karamellisierte Zwiebeln,

Tomate, Gurke, Speck, Barbecue Sauce, Pommes Frites
Vegetarisch aus Erbsenproteinen

karamellisierte Zwiebeln, Tomate, Gurke,

Barbecue Sauce, Pommes Frites
Enthalt: a,9,I,m,0,2,3,15

»Aramis“-Teller
Rostbraten, Schweinemedaillon, Maultasche,

Pilzrahmsauce, hausgemachte Spatzle
Enthalt: a1,c,g,I,m,0

Paniertes Schweineschnitzel ,,Wiener Art“

Pommes frites, Salatteller
Enthalt: al,c,l,m,0

Maultaschen ,,D Artagnan“
2 Stuck Maultaschen gebraten mit Ei
bunte Salatgarnitur

Enthalt: a,c,g,l,m,0

Dessert

Vanille Panna Cotta

Erdbeersalat, Pistazieneiscreme
Enthalt: a,c,g,h

Hausgemachtes Spargeleis

Erdbeeren, Kokosschaum
Enthalt: a,c,g,h

Eierlikor Créme brilée

marinierte Beeren, hausgemachtes Bananeneis
Enthalt: a,c,g,h,0

Eine Liste der Allergene liegt in unserem Restaurant aus
Fir jede Umbestellung berechnen wir 2,00€

31,50

14,50

21,50

18,50

27,00

20,80

18,90

8,00

8,00

9,00



