Speisekarte

Herzlich Willkommen!

Wir haben für Sie eine auf die Saison abgestimmte Speisekarte zusammengestellt. Genießen Sie Ihren Aufenthalt.

Ihre Gastgeber

Carmen Bechtold und das ARAMIS-Team

Suppen und Salate

••	€
Rinderkraftbrühe Grießklößchen, Gemüsestreifen Enthält: b,g,l,o	7,50
Spargelcrèmesuppe Spargeleinlage Enthält: g,o	7,80
Gemischter Salatteller Rohkostsalate, Blattsalate, Essig-Öl-Dressing Enthält: I,m,o	8,20
Caesar Salad knackige Blattsalate, Hähnchenbrust, Sardellen, gebratener Speck, Ei, Croûtons, Parmesan-Käse-Dressing Enthält: a1,c,d,g,l,m,o,2,3,15	17,90
Vorspeisen	€
Karamellisierter Ziegenkäse Blattsalate, Feigensauce, Pinienkerne Enthält: g,l,m,o	12,50
Spargelsalat hausgebeizter Lachs, Kräutercrème Enthält: b,g,l,m,o	17,80
Tomate - Mozzarella Salatbukett, Basilikumsorbet Enthält: g,l,m,o	10,80

Vegetarisch

	€
Käsespätzle würziger Bergkäse, gebratene Zwiebeln, bunter Salatteller Enthält: a1,c,g,l,m,o	18,90
Kartoffelgnocchi Spargelragout, Parmesanspäne, bunter Salatteller Enthält: a,c,g,l,m,o	25,80
Fischgerichte	
	€
Gegrilltes Meerwolffilet mediterranes Gemüseragout, Pesto-Gnocchi Enthält: a,c,d,g,l,o	28,50
Hauptgerichte	
	€
Portion deutscher Stangenspargel ca. 400g Flädle, neue Kartoffeln, Sauce Hollandaise Enthält: c,g,o	26,50
Unsere Empfehlung zum Spargel	
Schnitzel vom Kalbsrücken	9,00
Enthält a,c Medaillon vom Rinderrücken ca. 100g, Kräuterbutter Enthält g,l,m	9,00
gegrilltes Meerwolffilet, Tomaten Pesto	8,00
Enthält a,d,g gekochter und Schwarzwälder Schinken Enthält 3,7,15	6,50
Putencurry	
Basmatireis, Salatteller Enthält: I,m,o	20,50

Klassiker

	€
Rindersteak "Athos"	
Rindersteak 200g vom Grill	
Zwiebelsauce, Bratkartoffel, Salatteller	31,50
Enthält: I,m,o	
Schweizer Wurstsalat	
Bratkartoffeln	14,50
Enthält: I,m,o,2,3,7	
Burger "Porthos"	
Rindfleisch 200g, karamellisierte Zwiebeln,	
Tomate, Gurke, Speck, Barbecue Sauce, Pommes Frites	21,50
Vegetarisch aus Erbsenproteinen	
karamellisierte Zwiebeln, Tomate, Gurke,	10.50
Barbecue Sauce, Pommes Frites Enthält: a,g,l,m,o,2,3,15	18,50
2.10.10.10.10.10.10.10.10.10.10.10.10.10.	
"Aramis"-Teller	
Rostbraten, Schweinemedaillon, Maultasche,	07.00
Pilzrahmsauce, hausgemachte Spätzle Enthält: a1,c,g,l,m,o	27,00
Entitude: 41,0,99,1,111,0	
Paniertes Schweineschnitzel "Wiener Art"	
Pommes frites, Salatteller	20,80
	20,80
Pommes frites, Salatteller	20,80
Pommes frites, Salatteller Enthält: a1,c,l,m,o Maultaschen "D Artagnan" 2 Stück Maultaschen gebraten mit Ei	
Pommes frites, Salatteller Enthält: a1,c,l,m,o Maultaschen "D Artagnan" 2 Stück Maultaschen gebraten mit Ei bunte Salatgarnitur	20,80 18,90
Pommes frites, Salatteller Enthält: a1,c,l,m,o Maultaschen "D Artagnan" 2 Stück Maultaschen gebraten mit Ei bunte Salatgarnitur Enthält: a,c,g,l,m,o	
Pommes frites, Salatteller Enthält: a1,c,l,m,o Maultaschen "D Artagnan" 2 Stück Maultaschen gebraten mit Ei bunte Salatgarnitur	
Pommes frites, Salatteller Enthält: a1,c,l,m,o Maultaschen "D Artagnan" 2 Stück Maultaschen gebraten mit Ei bunte Salatgarnitur Enthält: a,c,g,l,m,o Dessert	18,90
Pommes frites, Salatteller Enthält: a1,c,l,m,o Maultaschen "D Artagnan" 2 Stück Maultaschen gebraten mit Ei bunte Salatgarnitur Enthält: a,c,g,l,m,o Dessert Vanille Panna Cotta	18,90
Pommes frites, Salatteller Enthält: a1,c,l,m,o Maultaschen "D Artagnan" 2 Stück Maultaschen gebraten mit Ei bunte Salatgarnitur Enthält: a,c,g,l,m,o Dessert Vanille Panna Cotta Erdbeersalat, Pistazieneiscrème	18,90
Pommes frites, Salatteller Enthält: a1,c,l,m,o Maultaschen "D Artagnan" 2 Stück Maultaschen gebraten mit Ei bunte Salatgarnitur Enthält: a,c,g,l,m,o Dessert Vanille Panna Cotta Erdbeersalat, Pistazieneiscrème Enthält: a,c,g,h	18,90
Pommes frites, Salatteller Enthält: a1,c,l,m,o Maultaschen "D Artagnan" 2 Stück Maultaschen gebraten mit Ei bunte Salatgarnitur Enthält: a,c,g,l,m,o Dessert Vanille Panna Cotta Erdbeersalat, Pistazieneiscrème Enthält: a,c,g,h Hausgemachtes Spargeleis	18,90 € 8,00
Pommes frites, Salatteller Enthält: a1,c,l,m,o Maultaschen "D Artagnan" 2 Stück Maultaschen gebraten mit Ei bunte Salatgarnitur Enthält: a,c,g,l,m,o Dessert Vanille Panna Cotta Erdbeersalat, Pistazieneiscrème Enthält: a,c,g,h Hausgemachtes Spargeleis Erdbeeren, Kokosschaum	18,90
Pommes frites, Salatteller Enthält: a1,c,l,m,o Maultaschen "D Artagnan" 2 Stück Maultaschen gebraten mit Ei bunte Salatgarnitur Enthält: a,c,g,l,m,o Dessert Vanille Panna Cotta Erdbeersalat, Pistazieneiscrème Enthält: a,c,g,h Hausgemachtes Spargeleis Erdbeeren, Kokosschaum Enthält: a,c,g,h	18,90 € 8,00
Pommes frites, Salatteller Enthält: a1,c,l,m,o Maultaschen "D Artagnan" 2 Stück Maultaschen gebraten mit Ei bunte Salatgarnitur Enthält: a,c,g,l,m,o Dessert Vanille Panna Cotta Erdbeersalat, Pistazieneiscrème Enthält: a,c,g,h Hausgemachtes Spargeleis Erdbeeren, Kokosschaum Enthält: a,c,g,h Eierlikör Crème brûlée	18,90 € 8,00
Pommes frites, Salatteller Enthält: a1,c,l,m,o Maultaschen "D Artagnan" 2 Stück Maultaschen gebraten mit Ei bunte Salatgarnitur Enthält: a,c,g,l,m,o Dessert Vanille Panna Cotta Erdbeersalat, Pistazieneiscrème Enthält: a,c,g,h Hausgemachtes Spargeleis Erdbeeren, Kokosschaum Enthält: a,c,g,h	18,90 € 8,00